

Descrição

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018 TERCEIROS

ISSN: 2966-0181



Página

FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 612 / 2024 :: TERÇA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO № 17/2024	1
EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024	1
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2024	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2024 - REF.: Adesão da Ata de Registro de Preços nº 0	31/2024/SRP

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO № 17/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, comunica aos interessados que realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrônico Nº 17/2024, regido pelas Leis 14.133 de 1º de abril de 2021, DECRETO MUNICIPAL Nº 29, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023, DECRETO MUNICIPAL 01/2024 DE 08 DE JANEIRO 2024 OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de construção, elétricos, hidráulicos em geral, para atender as necessidades prefeitura Municipal de Formosa da Serra negra, e suas unidades administrativas conforme especificação no Termo de Referência. A data de abertura da sessão pública será no dia 19/11/2024, às 08:30 horas, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br ou no https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br outras informações poderão ser obtidas através do Email; cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br e no endereço Av Joao da Mata e Silva S/N Vila Viana, Formosa da Serra Negra - MA, das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira.

Formosa da Serra Negra/MA, em 04 de novembro de 2024.

DOMINGAS SOUZA ŠILVA

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024 - PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 058/2024 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - PMFSN/MA e a empresa FT SHOWS LTDA CNPJ nº 39.998.900/0001-05. OBJETO: Contratação de show artístico Fabinho Testado e Banda, para as festividades de Aniversario da Cidade de Formosa da Serra Negra-MA, que será realizado no dia 10 de novembro de 2024. VALOR GLOBAL: 48.600,00 (Quarenta e Oito Mil, Seiscentos Reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 13.392.0019.2029.0000, 3.3.90.39.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias contado da assinatura do contrato. BASE LEGAL: LEI nº 14.333/2021. DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2024. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração por sua responsável legal, a Sra Domingas Souza Silva CONTRATANTE, e a empresa FT SHOWS LTDA por seu representante legal, Sr. Alberto Salomão Cavalcanti

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 74fea3428d73a513d4baf3f741f7456be42bb528 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Simões CONTRATADA. Formosa da Serra Negra, 05 de novembro de 2024. Domingas Souza Silva – Secretaria Municipal de Administração.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO № 222/2024

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2024 - REF.: Adesão da Ata de Registro de Preços nº 031/2024/SRP, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 010/2024 - SRP da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueira - MA, PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 049/2024 - publicado no DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 603 / 2024, página 1, Segunda, 21 de outubro de 2024, do Diário Oficial do Município, na Publicação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2024 - REF.: Adesão da Ata de Registro de Preços nº 031/2024/SRP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2024 - REF.: Adesão da Ata de Registro de Preços nº 031/2024/SRP. Onde se lê: CONTRATO N° 223/2024 - Leia-se: CONTRATO N° 222/2024. Auila Cristine Santos Ribeiro, Secretária Municipal de Assistência Social. Formosa da Serra Negra, 05 de novembro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2024 - REF.: DISPENSA Nº 010/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2024 - PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa CONSTRUSUL CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 11.238.467/0001-90 - OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços para a instalação de forro em PVC na Creche Municipal Orante da Silva Costa, na cidade de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R\$ 82.052,50 (oitenta e dois mil, cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) - DOTAÇÃO ORÇÂMENTÁRIA: 12.365.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMPLEMETO 4.4.90.51.00 - Obras E Instalações 1.542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT (Exerc.Corrente) - PRAZO DE VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável - DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2024 - SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Educação por seu responsável legal o Sr. Edsomar Brandão de Sá CONTRATANTE e a empresa CONSTRUSUL CONSTRUCOES LTDA por seu representante leal o Sr. Aedson Carlos Carvalho Chaves CONTRATADA, Formosa da Serra Negra - MA, 05 de novembro de 2024. Edsomar Brandão de Sá - Secretário Municipal de Educação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 74fea3428d73a513d4baf3f741f7456be42bb528 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br
Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo: 05/11/2024 16:36:49

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 74fea3428d73a513d4baf3f741f7456be42bb528 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

